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OI» REDAKCJI
Dogadzając ogólnym żądaniom mieszkańców przy 

ulicy Nalewki, otwieramy od dnia 1 Kwietnia Kantor 
Kurjera Warszawskiego, u P. Janiszewskiego, Kupca 
}v domu W. Hocha Nr 2257c, gdzie już na nadchodzący 
kwartał, prenumerować będzie można pismo niniejsze

Jutro, w Niedzielę tak zwaną Białą, uroczystość 
Sgo J ó z e fa  Oblubieńca N. MARJI PANNY, obcho
dzoną będzie przez Nabożeństwa Odpustowa w Ko
ściele Loretańskim na Pradze.

Jutro, w Kościele XX. August jonów, przypada do
roczny Odpust Sgo J ó zefa  Oblubieńca Ń . MARJI
1 ANNY, który odprawiać się będzie z Wystawieniem 
N. SAKRAMENTU, Kazaniami i Processjami.

Podług otrzymanej wiadomości telegraficznej urzę
dowej z Galicji, banda Langiewicza jest w zupełnem 
rozprzężeniu. Do stu buntowników odstawiono do 
ś ci u ' * * (Dz p o w • j rannych pozostawiona w Uj-

Bandy Sokola i Jankowskiego, liczące 700 ludzi zu
pełnie zostały rożproszoktNfnia 6 (18) Marca przez 
oddział dowodzony przez Jenerał-M ajora Hrabiego
w m  h a' w lfe7lleC1 liaPrjZÓd ^Dziecinowie (na p ra
wym brzegu W isły,na przeciwko Góry Kalwarji) bun
townicy zostali pobici rścigani w kierunku Garwolina
1 Łaskarzewa. Powtorme doścignięci zostali w Zam- 
brzykowie, a ostatecznie pod Natolinem aUścienicami 
o traty  ich wynoszą przeszło 400 zabitych i 54 ujętych 
“ tra ta  ze strony wojska mało znacząca. (Dz: Pow:)

Dyrekcja Ubezpieczeń. -  Podaje do powszechnej 
Wiadomości, że jak w latach poprzednich, tak i w roku 
bieżącym przyjmowanie wniosków, oraz dokonywanie 
^ P f ^ c z e s tm k o m  Głównej Kassy Oszczędności,przez 

rR  e11’ Święta Z m a r t w y c h w s t a n ia  PAŃ- 
^,j O poprzedzający, to jest od d. 18 (30) Marca, do 
włącznie dnia 26 Marca (7 Kwietnia) r. b., zawieszone 
« j|u z ie .- Prezes, Wiernie w ic:.~  Naczelnik Kancella-

Momi/iski.
Nl'eustającej Adoracji Przenajświęt-

2  SAKRAMENTU przy Kościele PP. Sakramentek,
b i[ p :la?w.ych Członków i Adoratorki, że w dniu 23
Stwe Z i  ? ^ edziałek, odprawionem zostanie Nabożeń-
Wdowv (lusz£ ś- P-Marji z Brzozowskich Brun,
K RA M FN ttt^ 21!1 Kryminalnym, Adoratorki N. SA-
nio im m V  tore rozpocznie sie wigiljami o godzi-
ina  taknwprf Uia; a ^ sza Wielka żałobna o godz: 10y2,
Pozostałe U zf -S^ ych Członków i Adoratorki, jakoteż

Za d u l f  »KrewnJcl11 a n w *  
j , ;i , ■ 0 .p • P< Anny z Polaczków Bart/nów, zmarłej

odprawionem zostanie żałobne Na- 
to ie -t V p "  kościele XX. Reformatów, w dniu 23 b. m.

5 w Poniedziałek, o godz: l i te j  z rana; na które

Jutro, SS. Pawła B. i Oktawjana W. 
Niedziela Biała.

stroskany Mąż, Familję, Przyjaciół i Znajomych, za
prasza.

Dnia 24 b. m., o godz: lOtej z rana, w Kościele Po
wązkowskim, odbędzie się Nabożeństwo żałobne i po
święcenie grobu za dusze ś. p. Michała i Józefaty z Wy- 
r f  i małżonków Tokarskich: na które pozo
stała I  amilja, przyjaciół i Znajomych zaprasza.

K ln -A n to n i Szalawski, były Pełnomocnik Marji 
z lążąt CzartoryskichXiężnej Wirtembergskiej, a na
stępnie Obywatel ziemski, zakończył życie, bawiąc na 
kuracji w Warszawie przy bracie swoim Kanoniku Ka
tedry Lubelskiej, po długich i ciężkich cierpieniach 
w roku 77 życia swego. Wyprowadzenie zwłok, na 
cmentarz Powązkowski, nastąpi w dniu jutrzejszym 
o godzinie 4tej po południu, z Kaplicy przy Kościele 
XX. Reformatów.

W dniu 16 b. m., we wsi Kamiopnej Powiecie Sta
nisławowskim, zakończył życie ś. p. Ludwik Wiktor, 
b. Uczeń Gimnazjum Gubernjałnego w Warszawie, po 
długiej i ciężkiej chorobie, opatrzony SS. SAKRA
MENTAMI, w wieku la t 20.

Dnia 3 b. m. pochowane zostały w Kamieńcu Po
dolskim, zwłoki ś. p. Lucjana Bocheńskiego, miej
scowego Lekarza, człowieka wielkich zdolności, choć 
cichej pracy młodzieńca.

Xiężniczka Augusta Saska, um arła w Dreźnie 14 
b. m., licząc lat blizko 81. Była ona jedyną córką Ele
ktora, a następnie Króla Saskiego i W. X. Warszaw
skiego Fryderyka-Augusta I, zmarłego 1817 r. Kilka 
sztuk dramatycznych jej pióra było przedstawianych 
pod przybranem nazwiskiem.

Onegdaj wieczorem, Frydrych Fongel, poddany P ru 
ski, la t 40 uczący, posługacz na statku parowym Ko
pernik, przechodząc nieostrożnie, z ulicy Solecpokład
ce na rzeczony statek, wpadł w wbftę i utonął. Ciała 
jego dotąd pomimo poszukiwania nie wynaleziono.

Złożono w Redakcji Kurjera odT. O. rs. 1 na statue 
bgo J ó z e e a  w Kościele PP. Marjawitek w Częstocho- 
p p  “  0(1 W. P. złp. 4 na Ołtarz Sgo J ó z e fa  w Kościele 
I  -KT i rJam tek, na intencję odzyskania zdrowia.— Od 
A. JS. kop: 30 na światło przed PANEM JEZUSEM 
przed Kościołem Sgo K r z y ż a , i kop: 30 dla wdowy Sz- 
pod Nr 678 przy ulicy Leszno.— Od biednego Żołnie- 
ma.Józefa-Mikołaja (na intencję polepszenia zdrowia) 
rs. 1 na statuę Sgo J ó z e f a  w Kościele PP. Marjawitek 
w Częstochowie.- Od T. S. rs. 1 i stare prześcieradło 
a  a Agaty Kraskiewiczowej, matki trojga bliźniąt, przy 
ulicy Czerniakowskiej Nro 2923.

Uroczystości weselne w Londynie już się odbyły, i 
pomimo kiiku miljonowego tłoku w czasie przejazdów 
młodej pary, skończyło się tylko na kilku ofiarach, 
które zgniecione zostały.

P- Stanisław Morozemicz w Lublinie, wypracował 
projektnowych zupełnie wodociągów, tak niezbędnych 
po wielu miastach w kraju.



Główne Towarzystwo Dróg Żelaznych Rossyjskich, 
podaje do publicznej wiadomości, iż z dniem 12 (24) 
b. m., pociągi passażerskie, odchodzić będą z Warsza
w y o godz: 4tej min: 20 rano, zamiast 8ej min: 30; a 
przychodzić do W ilna na godzinę 6tą m. 10 wieczór.

D ozór Bóżniczy OkręgówWarszawskich.— Podaje do 
wiadomości, iż w ciągu miesiąca Lutego r. b. wpły
nęło  do Kassy Dozoru Bóżniczego: a) Tytułem ofiar 
dobrowolnych, od PP.: Ludwika Jakóbowicza, r s .lk .  
41; W indy Dawidsohn,k. 41; Izraela Rothlewi, rs. 21; 
SSów M. S. Prywera, na stały fundusz pożyczki bez
procentowej, rs. 300; Raszki Sonweis, na stały fun
dusz pożyczki bezprocentowej, rs. 15; Mojżesza Lo- 
the, k. 50; Józefa Briiner, rs. 1 k. 41; SSów Józefa 
Goldzweig, rs. 25; Eliasza Hertz, rs. 2; Goela Roland, 
kop: 9; Izaaka Goldman, k. 91; Suchera Apfelbauma, 
k. 25; Jakóba Feigenbaum, rs. 11 kop: 40; Dobryszy 
Buchweitz, rs. 600; Abrama Meiseur, rs. 2 k. 91; N e
tta Feiertag, k. 9; Jankla Choina, k. 9; Izraela Gold- 
gewicht, k. 9; Rubina Rubinsteina, k. 9; Mojżesza Ma- 
linbaum, k. 41; Mendla Berger, k. 9; Neny Majbaum, 
rs. 12; Gdali Jabłonka, k. 41; Rezli Blaustein, rs. 2; 
Izraela Bartman, k. 91; L.W iderschala, k. 21; Nu- 
syna Danzigera, kop: 9; Zelmana Danziger, kop: 18. 
b) Ze skarbon przy ucztach weselnych i innych uro
czystościach, kursujących za pośrednictwem osob upro
szonych, PP.: Zofji Rosenblatt, rs. 3 k .5 5 ip o ł; F. Ger- 
stensang, rs. 3 k. 95. Ogółem wpłynęło rs. 1006 k. 4 5 1 
pół, prócz innych stałych ofiar i  składek perjody- 
cznych, na cele dobroczynne wnoszonych. W  tym- 
że  terminie udzielono wsparcia pieniężne, tak z wpły
wu powyższych ofiar, jako też z innych funduszów, 
podług złożonych już Magistratowi wykazów: a) B ie
dnym i podupadłym w liczbie osób 72, rs. 172 k. o5; 
1)) Chorym za obrębem szpitala 50, rs. 48 kop: 40; 
c) Chorym chronicznie 93, rs. 111 k. 55; d) Położni
com  32, rs. 31 kop: 65; e) Za karmienie dzieci ubo
gich  rodziców 12, rs. 17 k. 70; razem wspierano osob 
259 rs. 381 k. 65.— Prezydujący, M. Feinhmd.

Nakładem i drukiem S. Orgelbranda , Xięgarza i Ty- 
pografa, przy ulicy Krako:-Przedm: Nro 372, wyszedł 
112 zeszyt Encyklopedji Powszechnej, który między m- 
nem i zawiera następujące obszerniejsze artykuły: Je
mioła; Jena; Jenisej; Jenisejska Gubernja; Jeremjasz 
l ig i  Patryarcha Konstaatynopolitański; Jerkiz Joa
chim; Jerozolima; Jerzy z Podiebrod, zwany Podie- 
brodski, Król Czeski; Jesion; Jesiotr; Jeszykah; Jewła- 
szewski Władyka Piński; JewłaszewskiFedor, syn W ła
dyki, Autor Pamiętników ruskich; Jewłaszewski Kazi
mierz Ludwik Wojewoda Smoleński; Jezierski Jacek, 
Kasztelan Łukowski; Jezierski Franciszek-Salezy, sła- 
wny Publicysta Polski; Jeziorna; Jezuici; Jezuici w Pol- 
see, i t. d. Cena zeszytu w Królestwie Pols:, kop: 35; 
zagranicami Królestwa kop: 37 V2; na Pocztamtach i 
Stacjach poczto: kop: 40.

W m. Zagrzebiu, założoną będzie wszechnica p. n. 
Południowo-Słowiańskiej Akademji Nauk i Sztuki, a 
fundusze na nią zapewniono drogą znacznych naro
dowych podpisów.

Już i na Pobereżu myślą o kolei zelaznej, wpraw
dzie konnej tylko, ale jak na początek to i ten spo
sób komunikacji ułatwi i ożywi bardzo handel oko
liczny.

W tych dniach wyszły zeszyty „Historji Powszech
nej “ w skróconym zarysie, Henryka Dittmara, przeło
żone i uzupełnione przez Oskara Stanisławskiego, a 
odbite w drukarni P. Józefa Ungra. Zeszytów tych 
jest trzy, to jest 8, 9 i lOty, czyli ostatni zakończają
cy to zajmujące dzieło. Jest to praca bardzo sumienna 
i  ze wszech miar zasługująca na uwagę, dla tego też 
wspominamy o niej Czytelnikom naszym, albowiem 
godną jest zajęcia miejsca w ich xięgozbiorach i znaj
dowania się w ich ręku.

Urządzoną przez Spółkę tutejszych PP. Stolarzy i 
otwartą w tych dniach, jak to już donieśliśmy, wysta
wę wyrobów stolarskich przy ulicy Królewskiej w pa
łacu Łubieńskich, zaczyna odwiedzać publiczność na
sza, dając niejako tern dowód, iż wszelki rozwój fa
bryk i warsztatów w kraju, nie jest jej obojętnem. 
N ie zbyt jeszcze dawno, jak nietylko z Warszawy, ale 
i z kraju całego, wysyłano zbyt znaczne summy na 
zakup zagranicą mebli. Dziś zdaje się, iż podobna 
wysyłka wstrzymaną zostanie, a otwierając nowe pole 
zarobku dla rękodzielników, poda im tern samem spo
sobność do postawienia wyrobów swoich 11a takiej sto
pie, która w zupełności zdoła zaspokoić wymagania 
ogółu. Słyszeliśmy, iż za przykładem PP. Stolarzy 
Warszawskich, mają pójść i inni niektórzy rękodziel
nicy, przez co pozostawione kapitały w kraju, nie 
mało mogłyby się przyczynić do podniesienia w ła
snych wyrobów.

Z powodu zamiaru rozbierania domów na Krakow- 
skiem-Przedmieściu, a między niemi i tego w którym  
mieści się znany od lat dawnych handel pod firmą Szo- 
stkiewicza, tenże handel w nadchodzący Wtorek, to  
jest 24 b. m., rozpoczyna wyprzedaż utensyljów i win 
w różnych gatunkach, oraz innych trunków, w skład 
tego handlu wchodzących. Co do ceny, ta dla ułatwie
nia wyprzedaży będzie przystępna a wina np. Węgier
skie, odstępowane będą od złp. 3 do stu. Każdy bio
rący znaczniejszą partją, będzie miał odstąpiony od
powiedni rabat.

Wkrótce w W ilnie wystawiony będzie na widok pu
bliczny „Aletoskop,” który nabył na wystawie Lon
dyńskiej, W ileński Litograf, P- Korzon, i sprowadza 
go do Wilna. Aletoskop jest to rodzaj stereoskopu, 
z tą wszakże różnicą, że zamiast dwóch, ma tylko 
jedną soczewkę i jednego potrzebuje widoku foto
graficznego, przez co nie nuży zupełnie oka i  mniej
szych zachodów wymaga. Nadto czy przy naturalnem  
czy sztucznem świetle, Aletoskop sprawia nadzwy- 
rzajne złudzenie, i dla tego wynalazca jego P. Ka
rol Ponti Wenecjanin, otrzymał na wystawie i nagro
dę i brevet swego wynalazku.

Fabryka broni w Wiedniu, otrzymała znaczne ob- 
stalunki od Dworu, na podarki, które Cesarz Austrja- 
cki ma rozdawać w czasie zamierzonej obecnie po
dróży swojej.

Od d. 13 b. m. wprowadzone zostało w wykonanie 
w Wiedniu, nowe prawo drukowe.

Już kilkakrotnie ukazały się przeciągające po nad 
Warszawą stada dzikich gęsi. Przylot ich tak samo 
zupełnie jak skowronków, jaskółek lub bocianów, ma 
zwiastować rychłe ciepło a z niem wczesną wiosnę- 
Prognostyk ten nigdy prawie nie zawodzi i instynkt 
tego ptastwa jest prawdziwie zadziwiającym.
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Jeden z korrespondentów donosi nam, że w pewnej 
 okolicy, osoby zaprowadzające oszczędność, roz
poczęli takową od zmniejszenia pism prenumerowa
nych, i od obcięcia funduszów przeznaczonych na bi
blioteczki ludowe. Smutno to zaprawdę pomyśleć, że 
oświata pada ofiarą zamierzonych oszczędności, wtedy 
gdy na inne zbytki nie braknie funduszów.

We Włoszech zamierzają zaprowadzić uprawę ba
wełny.

W Hiszpanji wychodzi 304 pism czasowych, liczą
cych 728,000 przedpłatników.

WRedakcji Kurjera jest do oglądania kurczę o 4ch 
nogach, ze wsi Dembe Wielkie.

Wiadomości Zagraniczne.
AZJA. Hong-Kong, 31 Stycz:. — Z Pekinu donoszą 

że Poseł Angielski P. Bruce, przeprowadziwszy swego 
Wyjeżdżającego kolegę francuzkiego Pana Bourboulon, 
wrócił do Pekinu. — Nowy dowódca francuzkich sił 
morskich na wodach Chińskich, Admirał Jorrais, od
wołał' wszystkie francuzkie statki i wojska z Szanghai 
dla wysłania ich do Kochinchiny, zkąd ostatnia poczta 
z Saigon przywiozła niezbyt pomyślne wiadomości. Ce
sarz Kochinchióski wzbrania się ratyfikować traktat 
zawarty z Francją, a w prowincji Saigon wybuchnęło 
powstanie przeciw Francuzom, których wielu zamor
dowano. Admirał Jorrais, udaje się naprzód do Manil- 
li, gdzie zabierze 2,000 ludzi, i z tymi dopiero popły
nie do Saigon. W Szanghai pozostanie tylko około 2Ó0 
ludzi piechoty francuzkiej i korpus francuzko-chiński. 
Zadanie zatem bronienia Szanghai i okręgu 30-milo- 
wego, spadnie w zupełności na Anglików. (Nord).

PRUSY. Berlin, 16 Marca.— Reskryptem Królew
skim ustanowiony został medal na pamiątkę wojny 
(lla wojskowych z lat 1813, 1814 i 1815. Ci którzy bra
li udział w tych kampanjach, mają nosić ten medal, 
z żółtego metalu, na wstążce czarno-biało-pomarańczo- 
Wej; ci zaś którzy nie walczyli, mieć będą medal czar
ny żelazny7, na wstążce czarno-pomarańczowo białej. 
Po skonie posiadaczy medale przechodzą do rodziny. 
Dzisiejszy Staats-Anzeiger ogłasza dyplom dotyczący 
ustanowienia tego medalu. Jutro odbędzie gię uroczy
stość jubileuszowa na pamiątkę utworzenia landweru. 
Prezydent policji, wydał stosowne rozporządzenia. 
(Wien: Ztg).

FRANCJA. Paryż, 15go Marca. — Do Mexyku wy
słane zostały nowe posiłki, a wkrótce ma się tam tak
że udać 29 pułk linjowy, znajdujący się obecnie w Rzy
mie oraz kilka oddziałów artylerji. Podawana dotych
czas w wątpliwość pogłoska o odjęciu pełnomocnictw 
dyplomatycznych Jenerałowi Forey, i oddanie tako- 
y ™  P; Dubois de Saligny, potwierdza się. Komen- 

ant Billard, kierujący biurem polityczuem pod roz- 
Kazami Jenerała, został odwołany do Francji. P. Du
bois de Saligny, wziął sobie za Sekretarza Szefa szwa
dronu ze sztabu głównego.— Marszałek Pelissier za
żądał podobno udać się do Paryża, i bronić tam spra- 

y osadników Algierskich, zagrożonych przez nowe se- 
Datus-consulturn, Cesarz jednak odmówił tegoupowa- 
v[1Ienia- D‘i to Przyczynie przypisać należy podróż 

aiszalka Laghounat. Zapewniają, że spahowie i tur- 
0sy, mają być także reprezentowani w Paryżu przez

jeden szwadron ibataljon. Słusznem by było także, a- 
by podobnie postąpiono z piechotą marynarki, która 
oddała tyle ważnych usług w Chinach, Kochinchinie, 
Senegalu i Mexyku. Bataljon tej piechoty mógłby peł
nić służbę w ministerstwie marynarki.— Mgr Lamge- 
ne, Audytor roty ze strony Francji w Rzymie, został 
mianowany przez Cesarza Biskupem Nancy, i zatwier
dzony w tej godności przez Papieża. Będzie to jeden 
z najmłodszych Biskupów francuzkich, gdyż liczy za
ledwie lat 35.— W zeszły Piątek Cesarz oddał wizytę 
Xięciu Saxen-Koburg - Gotha, a wieczorem był obiad 
w Tuilerjach na cześć tegoż Xięcia. — Vice-Admirał 
Bonnard, jak słychać, miał pisać do Cesarza, że obrot 
rzeczy w Kochinchinie wymaga przysłania jeszcze 
6,000 posiłków. (I. B.).

HISZPANJA. Madryt, 14 Marca.— Podług postano
wienia ministerjalnego, Kortezy mają być otwarte 8go 
Kwietnia. Rada Państwa prawdopodobnie sprzeciwi 
się planowi P. Salamanca, założenia, w spółce z kapi
talistami zagranicznymi, banku hypotecznego z wyłą
cznym przywilejem w Hiszpanji. (Nord).

PORTUGALJA. Lizhona, 12 Marca.— Przedstawio
ny Izbom projekt do prawa, na zasadzie którego Liz
bona ma być ogłoszoną portem wolnym, został w obu 
Izbach zatwierdzony. (Nord).

WŁOCHY. — Deputowani lewej strony Parlamen
tu Włoskiego, domagali się od rządu, aby pozwolił na 
formowanie korpusu ochotników dla przytłumienia 
rozbójstwa w prowincjach południowych. Dzienniki 
turyńskie obecnie donoszą, że Minister spraw wew: od
mówił formalnie tego upoważnienia, gdyż chce zacho
wać inicjatiwę uzbrojenia obywatel i; i ponieważ Rząd 
postanowił użyć gwardji narodowej uruchomionej dla 
osiągnięcia tego samego celu.— Z Neapolu 8 b. m. do
noszą, że Jenerał Lamarmora, powrócił tam zBene- 
ventu, i dał zdanie bardziej zadowalające o stanie ta 
mecznej prowincji, aniżeli z poprzednich opisów spo
dziewać się można było. — Pilone uszedł szczęśliwie 
przed ścigającemi go wojskami. — Komissja zajmują
ca się zbadaniem kwestji rozbójnictwa, .wróciła 9 b. m. 
do Neapolu. (Schl: Ztg).

Ostatnie Wiadomości.
Kanadyjski parostatek Jura, przywiózł do Londynu 

wiadomości z New-York, datowane 7 b. m. Pod Spring 
feld w Tennessee, miała miejsce bitwa trwająca dzień 
cały i zakończona zupełną porażką związkowych, któ
rych piechota prawie zupełnie 1 rozbitą i do niewoli 
wziętą została. — Przestrach między spekulantami gieł
dowymi w Ameryce nie ustaje. — Zgromadzenie Pra
wodawcze w Kentucky, oświadczyło się za zwołaniem 
konwentu narodowego.

Otrzymano również korrespondencje z Szanghai 
z dnia 8go Lutego. Podług nich, w pomienionem mie- 
ściei okolicy panujespokojność. Wiadomości z wnętrza 
kraju brzmią pomyślnie. Krąży wieść, że Członkowie 
szlachty Japońskiej, którzy weszli w stosunki z cudzo
ziemcami, zostali zdegradowani. W kroku tym upa
trywać można zapowiednią odrzucenia traktatów  
z obcemi mocarstwami.

Botschafter Wiedeński z 19go b.m. utrzymuje, że 
urzędnik Poselstwa Angielskiego pospieszył jako go-



nieć do Londynu, wioząc wiadomość o zdobyciu He- 
ratu przez Dost-Mohameda.

Zgromadzenie Narodowe Ateńskie, jak donoszą de
pesze z 15go b. m., uchwaliło 105 głosami przeciw 71 
odwołanie P. Christides, wygnanego z kraju przez 
Rząd tymczasowy. P. Ćhristides jest jednym z naczel
ników stronnictwa przychylnego Francji.

Listy z Rzymu datowane 14go, donoszą o przybyciu 
tam dnia poprzedniego Xięcia Brabancji.' Xiążę miał 
tam zabawić do Świąt Wielkanocnych.— P a pież  wró
cił do zdrowia, i 15go znajdował się w Bazylice Waty
kańskiej. Mgr Falcinelli, został mianowany Nun
cjuszem w Wiedniu, Mgr Sanguigni, Internuncjuszem 
w Brazylji, a Mgr Orelia Internuucjuszem w Holland] i. 
— Listy z Madrytu 14go datowane wspominają, że Mi
nister wojny, Margrabia Hawarmy, został tknięty apo- 
plexją. (St: Anz:).

Z a d a n i  e .
D w ie  mam części, świeżą minę,
Dzisiaj żyję, jutro ginę,
Jed n a  część  je s t wyłączeniem,
D ru g a  znów' nagromadzeniem.
Je s t  wesoło kiedym  górą....
Lecz gdy spadnę, to ponuro!

(Zeszła szarada Kobiałka.)

DONIESIENIA.
Z powodu wyjazdu , je s t do odstąpienia M i e s z k a n i e ,  

składające się z 5u Pokoi, Przedpokoju, K u c h n i, Schowan- 
ka, Piwmicy, Kom órki, za Złp. 300 k w arta ln ie ; tam że gar
n itu r H ebli mahoniowych, w najnowszym fasonie do sprze
dania, przy ulicy M arjensztadt N r  2658, drugi dom od K ra- 
kowskiego-Przedm ieścia, na lm  p iętrze.

2,000  RUBLI
(poszukuje Przemysłowiec w Krakowie, na umiar-|j 
(kowany procent. Bliższą wiadomość o miejscu po
szukującego udzieli Redakcja Kurjera.

OL (DJ2 i  i  1
■Ęw OGRODZIE RÓŻ, przy Alei Ujazdowskiej'p--

I  Nr 1714% od Igo Kwietnia r. b. do Najęcia; orazi 
Stajnia i Wozownia. Wiadomość na miejscu u sa-| 

f|inego Dzierżawcy

$ AR M Y  RAZORS
I  B B * 1  T W y
B S t a w n e  n a  e a l ą  M u l ę  Z i e m s k ą ,  k t ó r y e l i S  
s n i g d y  w e t o w a ć  n i e  t r z e b a ,  prawdziwe Angieł-I 
g sk ie , słynnego F ab ry k an ta  „John Heiffor,“ zalecające się! 
© trwałością i dobrocią m etalu, uznane za n a j l e p s z e  i |  
© patentow ane w W ielkiej B rytanji; nadeszły do Składu! 
fsCygar i Rozm aitości przy ulicy W ierzbowej N r 614 lit: B ,f 
© wprost T ea tru  i Handlu W in W. Hohr, i sprzedają się po 
©cenie stałej złp. 8 za sztukę, z futerałem .
^  „Army R azors“ są prawie w każdym  domu A ngielskim | 
N u b  Am erykańskim  używane; nie wątpię, że po przeko-i 
© naniu się o dobroci tychże, i u  nas B rzy tw / te  się upo-i, 
Sjwszechnią. Nadmieniam, że tylko oryginalne m ają w yryte! 
raz jednej strony: „John Heiffor“, Sheffield, a  z drugi ej :s 

gnE. M. A ustrich ,“ Berlin, od którego mam agenturę.—F. L -!

W  R E S T  A U  R A C J I  i  H . l U l t K \ l
W A B S Z A W S K 1 K J ,  pod N r 605 ulica Bie

lańska, naprzeciw H otelu Lipskiego, w W arszawie, $ n i n -  
i l n n i a ,  O b i a d y  i K o l a e j e .  Cena Obiadu po Złp. 1 
Gr. 15, Złp. l Gr. 20 i Z łp. 2. W czasie  Obiadu Porcje po 
Gri 15. A bonam enta m iesięczne po Rs. 6 i s .  K uchnia odzna
cza się smacznie sporządzonem i Potrawami. Dwa regularne 
B illardy, Czytelnia wielu P ism  Krajowych i Zagranicznych 
w oddzielnych salonach; doborowe T r u n k i  i rych ła  u- 
sługa, w lokalu obszernym należycie ocieplonym i gazem o- 
świetlonym. Obiady od godziny I2ej do 5ej z południa. 
W Niedziele i Czwartki doskonałe F l a h i . — Z akład  obecnie 
do godz: 9ej otwarty. O b i a d ó w  P o s t n y c h  dostać można.

#Fumt Xtp. 4. " " Funt *lp. 4 . \ł ŁOSOŚ WĘDZONY. >
#  Znaczny transport ŁOSOS [ A  wędzonego, n a d s z e d ł \  
A do Handlu .1 ó z c f u  11 is l i r ,  w gmachu Teatralnym , 
^ ^ p r z e d a j e  się funt po Złp. 4. #

STOKFIS5E wybornie przyrządzany, co- 
dziennie przez cały Post, w Handlu W in M. T. 
Struhczyńsfciego, przy ulicy Miodowej 
pod N r 482, wprost Kościoła OO. Kapucynów.

DO GŁOWIYEGO SKŁADU

KAWIORU .
4 p rz y  ulicy Nowo-Senatorskiej, w domu Wgo Bogka, N e r/J

C477, nadszedł Koleją Żelazną H A  W T O K  świeży A -4. 
strachański, mało solony, z podlodowego połowu ; o r a z #  

# Ł o s o s i a E lb l ą g s k ie g o ,  Sielaw  Augustowskich, R y b - \  
jfców , Szamai, K ilek  iH onfitiir Kijowskich. -Ł 
\  S. NZVROHOW. f

Potrzebny jes t A a u c z y c i e l , k tóryby przychodził u- 
czyć dzieci w Szkółce, będącej przy ulicy Żelaznej pod N r 
2449. Zgłosi się do Xiędza Przełożonego.

Dziś rano ciepła stopni 2. W czoraj w południe ciepła st: 4.
Dziś rano wysokość wody na W iśle stóp 5 cali 3. (W  mierze).
T T e a t r  " W i e l k i .  Dziś, Zaślubiny Joasi (lszy r a z ) .— 

M ałżeństw u, p rzy  la tarniach.—D ivertissem ent.— Ju tro , Mo- 
dniarki,

OSTRYGI Holsztyńskie vel Flens- 
b u r g s k i e  , nadejdą ju tro  do Handlu Ant: 
Stępkowskiego, przy ulicy Wierzbowej 

____________N r 473 C . _____________
K u rs  G iełdy W arszaw skiej.— Dnia. 20 M arca 

r. b . : za obl.igi skarbowe 40/0 oprócz kup: lo o  rs. żądają rs. 
88 k. 61; za lis ty  za s t;  3go okr: oprócz kpp: 15 rs. żądają 
rs. 14 k. 99, dają rs. 1 4  kop: 96; za akcje Głównego Tow: 
Rossyjskiego dróg żelaznych 5% , żądają rs. 114; za akcje 
drogi żelaznej W.-W z kup: za szt: żądają rs. 76, dają  rs. 
75 k. 50; za  akcje drogi żelaznej .W arsz: Bydg: po rs. 100 
i 500, żądają rs. 87 kop: 75, dają rs. 87 k. 50. W artość 
kuponu bieżącego obligów skarbowych rs. 1 kop: 88®/0, od 
listów  zastawnych kop: i4 2/3.

Ceny targow e W arszaw sk ie . — Dnia 19 b. m. 
płacono: Z a korzec pszenicy o d rs . 5 k. 55 do rs. 6; żyta od 
rs. 3 k. 7 ' '2 do rs. 3 k. 22%; jęczm ienia rs. 2 kop: 55; owsa 
rs. 2 k. 1 u; kartofli kop: 90. —  Z a  wiadro okowity próby 
lOtej, od rs. 1 kop: 34%  do rs. l  k. 37% , za garniec odkop: 
44 do kop: 45.

W Drukarni Ruijera Warszawskiego. — Za pozwoleniem Cenzury Rządowej.



DODATEK do KIIRJERA WARSZAWSKIEGO Nr 66.
Sobola. —  Dnia 21go Marca. — -  Rok 1863.

Przyjechali do Warszawy.
Cieszkowski W acław  Ob: z Duchnowa nr 1347; Dom ański 

^enobjusz Ob: z Jasieńca n r 584; W ychowski Adolf Ob: z T ar- 
Iowa n r 1335.

Wyjechali: Gościcki A rkadjusz Ob: do W ęgrzynowa; 
Rzewuski Jó ze f Ob: do Piotrow ic; W oroniecki Boi: X iążę do 
Glinek.

Przyjechali Uolcją żelazną: Miłowicz Antom 
Hb: z W iednia n r 634 ; Żarkiewicz Andrzej Ob: z Bydgoszczy
Br 1067- -r- -r ™Wyjechali koleją żelazną : Jasińska E m iljaO b: 
do Paryża; K rasiński Lud: Hr: do L w ow a; Zakrzewski J  ozet 
Ob: do Prus.

DONIESIENIA..
Rząd Gubernjalny Augustowski. — Podaje 

do wiadomości, że podług wskazanych postanowieniem R a 
dy Adm inistracyjnej K rólestw a, z dnia 16 (28) M aja 1833 
r\ i 3 (15) W rześnia 1840 r. zasad o licytacjach, odbędzie 
się w dniu 15 (27) Kwietnia b. r . ,  od godziny 9ej do 12ej 
2 ra n a ,  w biurze R ządu Gubernjalnego, licytacja in minus, 
przez opieczętowane deklaracje, a  następnie licytowanie gło
śne, pom iędzy składającem i deklaracje, na  dostawę w ciągu 
la t trzech, poczynając od d. 1 (13) Stycznia 1864 r., do te 
goż samego dnia i m iesiąca 1867 ro k u , drzewa opałowego 
świec i słomy, dla wojsk w Gubernji Augustowskiej konsy- 
Stujących i przechodzących.

W arunki do tej licytacji i wzór do deklaracjów, w D zien
niku Powszechnym i Urzędowym Gubernji Augustowskiej 
ogłoszone zostały, i te  każdego dnia, wyjąwszy Świąt, p rzej
rzane być mogą w biurze Rządu G ubernjalnego, w W ydzia
le W ojskowo-Policyjnym.

G ubernator Cywilny, K o r y t k o w e k i .
Naczelnik Kancellarji, Wojewódzki.

W  przejściu do B anku z ulicy Senatorskiej,] 
Nowym-Swiatem na ulicę H o żą, zgubiony zo-S 
sta ł ZEGAREK złoty cylindrowy,!
na 4ch kamieniach, z napisem  Oudin a  P aris;] 

jkuprasza się o zwrot za  nagrodą Rs. 5, do D rukarnią 
[K u rjera  W arszawskiego.

CZŁOWIEK, w sile wieku, obznaj miony do
kładnie z przepisam i Adm inistracyjnemi, Policyjnemi, Skar- 
bowemi i Sądowemi, jak  również posiadający znajomość Go
spodarską, życzy sabie przyjąć obowiązki zaraz, lub od Igo 
Kwietnia, albo też od 24go Czerwca r. b., Zastępcy W ójta 
Gminy, Nadleśnego lub Leśniczego lasów prywatnych, L u 
stra to ra  folwarków, P isarza  Magazynów ekonomicznych na 
Prowincji, albo też nakoniec Rządcy domu lub P isarza  M a
gazynów, albo też Składów w W arszawie, za przyzwoitym 
do u trzym ania się wynagrodzeniem. W iadom ość w m ieszka
niu Antoniego L atour, w domu N r 1173a, W łaściciela P . 
Garbaezewskiego, ulica W ronia, przy rogu ulicy Łuckiej, lub 
też  może być pozostawiony Adres w D rukarn i K urjera  W ar
szawskiego.

' M i e s z k a n i e  składające się z 2ch Pokoików, z M ebla
mi lub bez , d la osoby pici żeńskiej lub m ałżeństwa bez
dzietnego, je s t do najęciń od k w arta łu , czyli od W ielkiej- 
Nocy, przy ulicy Daniłowiczowskiej, w domu obok sztache
tek , N r 4 9 5 , wchód przez sień ebok Magazynu S reb ra , na 
2m piętrze, nad żelaznym gankiem .— Tam że są różne rze 
czy do sprzedania.

E o r t e p j a n  mahoniowy, o Gu oktawach, 
f  abryki Buchholtza, z angielskiemi stronam i, ze 
szprejcami i sztabą m etalow ą, z bardzo przyje
mnym tonem, je s t do sprzedania lub wynajęcia, 

przy uliby Leszno N r 713, drugi dom od rogu ulicy Solnej, 
nom  W  go Strzeleckiego, w dziedzińcu na prawo, na dole.— 
-Tamże przyjm ują się strojenia i wszelkie reparacje forte- 
Pjanów.

Rząd Gubernjalny Płocki.
Podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 3 (15) Kwie

tn ia  r. b., w sali posiedzeń R ządu Gubernjalnego Płockiego, 
odbędzie się licytacja in m inus przez opieczętowane dekla
racje, na  dostawę w ciągu la t t r z e c h , zaczynając od dnia 1 
(13) Stycznia 1864 r . , do tegoż dnia i m iesiąca 1867 roku, 
drzewa opałow ego, św iec , oleju i słomy, dla wojsk w Gu
bern ji Płockiej konsystujących, z nadmienieniem, że  w arun
k i do licytacji mogą być przejrzane w biurze R ządu G uber
njalnego w W ydziale W ojskowym, i że samo ogłoszenie bli- 
*:ej  0 szczegółach licytacji inform ujące, jak o  też wzór do 
deklaracji, wydrukowane zostały w D ziennikach Powsze
chnym i Gubernjalnym.

G ubernator Cywilny, II. Dziewanowski.
Naczelnik Kancellarji, Słupecki.

Na Pradze pod Nr 178, przy ulicy Tar-J 
a gowej i Brukowej, są do Wynajęcia od
Jjlgo Kwietnia Ł O J Ł A .Ł E  nowo-wyrestaurowa- 
Sne na lm  piętrze jako to: 4 Pokoje z Balkonem i 
ŁJKuchmą ang: Drwalmą i Piwnicą; oraz 3 Pokoje i 
HKuchnia ang: Drwalnia Piwnica, i 2 Pokoje z Ruch
ania. S M Ł E P l z  Mieszkaniami i pojedyncze 
HMieszkania. Wiadomość przy ulicy Bednarskiej, w 
“ Sklepie Powroźniczym, ostatni przy moście, albo 
jyw Sklepie Rossyjskim na Pradze u P. Plolzyha.
nil—y n —r n —-r;ł-^ r3 r" rn ’" r : r ° n r z = j r in r - n r - - r M n w - iy - ^ ig

Je s t do sprzedania R O C I O Ł  Miedziany uży
wany, zawierający 12 konewek, waży 62 funtów. W iado
mość w P iekarn i Ja n a  B artz, przy ulicy Śto-Krzyzkiej pod 
N r 1331.

W dniu 14ym b. m., w przechodzie z ulicy Piwnej do 
Zam ku, zgubione zostały Rs. A papierkowe. Łaskaw y Z na
lazca raczy złożyć w D rukarn i K urje ra  W arszawskiego, przez 
wzgląd gdyż to była biedna wdowa nie m ająca żadnych fun
duszów utrzym ania, zwłaszcza że  to n ieb y ły  je j własne 
tylko dane na sprawunek.

R A A A A  uzdatniona w krawiecczyznie, w szyciu bieli
zny, przytem  mogąca się gospodarstwem zająć, chce objąć 
obowiązki na  W si lub W arszawie. Dowiedzieć się m ożna na 
Starem-M ieście pod N r 64, na  2m piętrze od frontu, 
f " " — , ......

p e b e u m e r j a
1 M A A A M I Ł J A A A  S A llŁ S O A ,

w W arszawie przy rogu ulic Nowego-Swiatu i Śto- 
Krzyzkiej pod N r 63 istniejąca.

Ma zaszczyt Szanownej Publiczności polecić się swemi ze I 
skuteczności znanemi W yrobam i, m ianowicie: C r e m e ?  
D i v i n e  dc V e n u s ,  jedynie prawdziwą bo w ynalazku! 
Max: Saulson będącą, za  której skuteczność na  spędzanie { 
plam żółtych, piegów, wyrzutów, płeć do młodocianej bia- i 
łości doprowadzającej, ręczyć może, i k tó rato  Pom ada je- i  

 ̂dynie w wyż wymienionym Składzie przedaje się po Złp. 9 ? 
a.Gr. io  puszka. — A b d c l k a d e r  na rozrośnięcie się w ło - | 
ł sów na łysinach, flaszka Złp. 6 Gr. 2 0 . — Ton  K i n  prze- j 

ciwko cuchnieniu z ust, flaszka Złp. 3 Gr. 10 . — P o m a d a 4  
k r y s t a l i s t a  prawdziwa roślinna, w piękności i obfitości! 
włosy utrzym ująca, wypadanie ich usuwająca i zapobiega- 5 
Jąca, Złp. 3 Gr. 10, większy słoik Złp. 5. — M y d e ł k o  na * 
o d m r o ż e n i e  w A nglji bardzo używane, u nas ze sk u -l 
teczności znane, Złp. 4, mniejsze Złp. 2 . — S a p h i r i n a ,  ( 
F arba do w łosów ,zmieniająca takowe w siedmiu odcieniach, |  
od złocisto-blond, cendre, do kruczo-czarnego koloru bez* 
czernienia ciała. Je s t  tak  ulepszona że na pomadowane} 
włosy farba przyjmuje. Porcja większa wraz z przyrządem f 
Złp. 25, mniejsza Złp. 15.—Oraz poleca się Perfuinerja tana j- * 
rozmaitszemi Esencjam i pachnącem i, Pomadami, M ydełka- » 
m i,W odą Kolońską, Pudram i,Bielidłami, Różami i wszelkie- 
m iinnemiW y robami, w skład takiego Zakładu wchodzącemi.

l



_  * * *  —

K eje lit K aneellarjl Ziem iańskiej Gubcr- 
J i W arszaw skiej w W arszaw ie.

Z  mocy upoważnienia P rezesa T rybunału  Cywilnego Gu- 
b e rn ji W arszawskiej w W arszaw ie, z d. 24 Stycznia (5 L u 
tego) 1863 r. N r 1,177, sprzedane będą przez publiczną li
cytację ruchomości, do spadku po niegdy Sergjuszu Bazde- 
rów  pozostałego należące, a  mianowicie w dniu 12 (24) M ar
c a  1863 roku i dni następnych, od godziny 11 ej z rana  po
czynając, w W arszaw ie , w Sklepie domu pod N r 496 przy 
ulicy Senatorskiej położonego, rozm aite wyroby jubilerskie 
i  złote, oraz meble i inne ruchom ości, tudzież w dniu 18 
(30) M arca 1863 r. i dni n a s tęp n y ch , również od godziny 
11 ej z ran a  zaczynając, w W arszawie pod N r 497 A ,  przy 
ulicy Podwale stojącym, narzędzia i inne przedm ioty fabry
k i  wyrobów jubilerskich i z ło tych , drogie kam ienie i ema- 
(ja, meble i sprzęty dom owe, przedm iota szklane, fajanso
we , b la sza n e , mosiężne i m iedziane , garderoba, bielizna i 
tym  podobne, a  to za  gotowe pien iądze, zaraz po zalicyto- 
waniu płacić się mające.

W arszaw a dnia 7 (19) M arca 1863 r.
Józef Zbikowski.

§ KAROL MAIC1,
A  Ma zaszczyt donieść szanownej Publiczności, iżj 
“iw  skutek mającego nastąpić rozszerzenia ulicyć 
^wązkie Krakowskie-Przedmieście, cały zakład] 
A swój WYROBÓW srebrnych i złotniczych, dotąd̂ j 

wprost Poczty istniejący, przeniesie czasowo, a§7 
mianowicie z początkiem Kwietnia, do domuW go|| 

-E m m el Nro 1350 przy ulicy Mazowieckiej, obok^ 
gmachu Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego.

(iuwerner upoważniony, P o la k , zam ieszkując 27 la t 
F ra n c ję , znający ducha i mechanizm języka francuzkiego, 
życzy sobie mieć miejsce do d z ie c i, w domu obywatelskim 
w W arszawie lub n a  prowincji; zgłosić się franco na drugie 
p iętro  N er 2766 D , do Pan i K ., dom Kressego, przy ulicy 
Oboźnej.—Tam że Stó ł i Staneja z wygodami od każde
go czasu.

Skradzione zostały w dniu I6ym M arca r .b ., K u p o n y  
od L istów  Zastawnych, p łatne w dniu 22gim Czerwca r. b., 
od  L istu  Zastawnego L it: A. N r 3,924 na  Rs. 60, L it: B. 
N r 11,120 na Rs. 15, L it: B. N r 10,434 na Rs. 15, L it: C. 
N r  70,497 na Rs. 3, L it: C. N r 50,614 na Rs. 3. Na wy
padek wykrycia proszę donieść do H andlu W . H. Bełczy- 
kiewicza, przy ulicy Długiej pod N r 590.

U A kuszerki Jączltowskiej przy ulicy F re ta  
%j pod N r 278, n a  2m piętrze od frontu, wprost 

^ ,jjf Kościoła XX. Dominikanów, je s t  MAMIŁA 
s i s B s  m łoda z m łodym pokarm em , a przytem  je s t 

P © K .® I K .  z wszelkiemi wygodami dla osób słabych.

grodzkiej pod N r 1599 lit: ^ ,

I  Lokal na Im piętrze, od frontu, ©
S sk ładający  się z trzech  P o k o i ,  Przedpokoju i Kuchni, su -S  
ś^chy, ciepły, podwórze duże i czysto utrzym ane, w spo-S  
X kojnem  miejscu, do tego Piwnica, Kom órka na d rzew o ,s 
^ P ra ln ia  i G óra wspólne. W iadom ość u  W łaścicielki; c e n a g  
© roczna złp. 1,300.

:T lUi'i '  !H

Prawdziwe Angielskie Brzytwy, (oraz Army Razors), 
Scyzoryki, Nożyczki i Szczypczyki do paznogci, otrzym ał i 
sprzedaje z zaręczeniem  za dobroć, po cenach fabrycznych, 
Z ak ład  Ju ljan a  W ejssblum , Optyka przy ulicy Nowo-Sena- 
to rsk iej N r 477 A, wprost Teatru.

P rzy  ulicy Krzywe-Koło pod N r 1 95 , n a  2m 
g J M m  piętrze  od podw órzu, je s t  Mamka młoda, 
gKKŚjij ĵ[ zdrowa, bruneta, ze świeżym pokarmem. Ktoby 

 S&uiS&aS Sobie więc życzył takowej, mam honor uwiado
m ić Szanowne Państwo.—I ’* B u  Akuszerka.

MYDŁO. — Nowy Skład  Mydeł Polskich na  sposób 
zagranicznych wyrabianych, przy ulicy Nowy-Świat pod N r 
1307 (nowy 54). K ażdy po spróbowaniu przekona się, że 
pó ł funta M ydła Am erykańskiego zastąpi cały fun t M ydła 
zwyczajnego. Ceny są następu jące : Mydło polskie (na sposób 
francuzki), kam ień Złp. 23, funt po Gr. 23. Mydło afrykań
skie czarne lub zielone, kam ień Złp. 20, funt po Gr. 20 . 
W  krótkim  czasie będą i inne gatunki, o czem nieom ieszka 
zawiadomić.

W  domu N r 638 przy ulicy Trębackiej, dawniej Stein- 
kellera, dziś JW . M arszałka Sarneckiego, z powodu zam ie
rzonego wyjazdu je s t  do odnajęcia ŁOHAŁ z Meblami, 
składający się z 3ch lub 4ch Pokoi, z K uchnią, Kom órką i 
Piwnicą, w korpusie na  lm  piętrze, a to na kw arta ł do Śgo 
Ja n a  r. b. Bliższa wiadomość tam że. W chód z dziedzińca 
po prawej stronie pierw sze drzwi, a  ze schodów we drzwi 
na  prawo.

Śliwek słodkich węgierskich tegorocznych funt: gr: 11- 
Kaszy pó ł ćwierci Złp. 4, ja k  poprzednio ogłoszono tak  cią
gle wyprzedaje się po tych samych cenach, produkt je s t  do
bry i tani, a  ponieważ ju ż  go wiele nie mamy, przeto Sza
nowna Publiczność raczy korzystać, opatrując się w takow y. 
Śliwek najm niejsza ilość sprzedaje się funtów 10, za Złp. 3  
gr: 20. Kaszy pó ł ćwierci Złp. 4 . rzeczona sprzedaż odby
wa się przy ulicy B ednarskiej i Dobrej N r 2814, na  samym 
d o le , w domu P . Banzem era , w głównym k o rp u sie , gdzie 
Skład Jab łek , wchód przez bramę.

G arn itu r Mebli m ahoniow ych, S tó ł , Kanapa, 
6 K rzese ł, dwa F o te le , urzędowej roboty, fasonu 
nowszego, wysłanych czystym włosem, adam aszkiem  
wełnianym k ry ty ch , do sprzedania za Rs. 100. — 

W iadomość przy ulicy Podwale N er 525 , z bram y n a  lewo, 
na lm  piętrze; tam że poinformować się m ożna o Lokalach 
do wynajęcia na  Przedm ieściu Pradze na  Garbarzach, z W o
zownią, Stajniam i i Ogródkiem, przydatnych na letnie mie
szkania, lub na użytek  fabryczny.

POWOZIK n a  dwie osoby, u  którego 
koła, spód i resory, są w stanie dobrym, jes t 
do zbycia przy ulicy W areckiej w domu pod N r 
1253a. W iadomość u  Stróża.

Fortepjan Mahoniowy
o 6ciu oktawach, używany, jes t do zbycia.- 

j / s a s s s s s i s  W iadom ość w domu Petyskusa pod N r 473,\  
kw oficynie lewej na  piętrze, nad Krawcem G ę - ^  
(bickiem. ^

IV I ruUtjci-nl przy ulicy Dunaj, wprost Piwnej, pod 
N r 135, na  lm  piętrze od frontu, dostać m ożna Obia
dów z 5ciu Potraw  złożonych, po Złp. 1 Gr. 3 i po Złp. 1 
Gr. 10, a  abonam enty miesięczne ■ . stosownie do umowy. 
Obiady te  smacznie sporządzone i przy rychlej usłudze, 
z czem W łaściciel poleca się względom Szanownej Publi
czności. T akże m ożna dostać i Postnych Obiadów. —  J. S.

Są Meble do sprzedania do B aw arji, Buffet 
jesionowy jeden, Stołów 10, K rzeseł 23, Stołów do 
ogrodu 10, Ław ek 10, Lam py r L am pki m ałe , 0 - 
raz wszelkie inne drobne sprzęty do B aw arji, pod 

N r 786 ulica E lek toralna, róg Zatyłek.
M anekin wielkości n a tu ra ln e j, wypchany, trykotowy, 

je s t do sprzedania w H otelu Rzymskim N r 28, widzieć mo
żna codziennie od godz: 8ej rano do l2ej.

W iadomość dla Bodzteow ,-Przy  ulicy Nowy- 
sw iat N er 1290, w pałacu  Branickich , w prawem  skrzydle, 
na  lm  piętrze, przyjęci być mogą na Pensję m łodzi Chłop
cy, bądź uczęszczający do Szkół tutejszych , bądź mający 
pobierać początki n a u k , z zapewnieniem tak  wygód wszela
kich i pomocy" w n a u c e , jako  też ścisłego dozoru nad mo- 
rajnem  prowadzeniem się. ^

Je s t  do wynajęcia Pokoj z K uchnią, u sługą , meblami, 
i fortepjanem , gdyby sobie życzono, każdego czasu lub od 
kw artału, d la  płci żeńskiej. W iadomość pod N r 1887 ulica 
Przyrynek, na  lm  piętrze, wchodząc po lewej ręce.
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. Pracowici i porządni Robotnłej'. (ale tylko tacy m a
r t  się zgłosić), znajdą s ta łe  zajęcie za  wysoką płacę w F a -  
kryce Gazowej.

Przy ulicy Mazowieckiej pod N r 1347 lit: f, je s t  do wy- 
Dajęcia M I E S K K .A 1 V I E  z Meblami, składające się z dzie
więciu Pokoi, Kuchni, Stajni i Wozowni, od dnia 15go
Kwietnia do dnia 8go L ipca r. b. W iadomość przy ulicy
Kowy-Świat pod N r 1304, u  Szymborskiego.

M e b l i  mahoniowych garn itu r dąży, m ało uży 
wany, je s t  do zbycia aa nizką cenę, oraz 1’o r t e -
p j a n  palisandrowy do w ynajęcia, za  Rs. 5 mie
sięcznie. W iadom ość przy ulicy Chmielnej pod N r 

1525, n a  2m piętrze  od frontu, ze wschodów na lewo.

Je s t  do najęcia od W iąlkiej-Nocy r. b. pod N r 1293, n o -S  
^wy 26, przy ulicy Nowy-Świat w oficynie nowo-wybudowa-jB 

Snej, co Stróż miejscowy wskaże: _ ®
«  l. Lokal n a  lm  p iętrze  sam w sobie, złożony z 4cliffl 
^m ałych  Pokoi, Kuchni, Spiżam i, Piwnicy, Drwalni, oraz®  
^O grodu porządnie urządzonego, z kilkom a owocowemix 
©drzewami. , . 8 -
S  2. Lokal na parterze , złożony z 3ch małych Pokoi,®  
aK uchni, Piwnicy i Drwalni. 28
© Bliższą wiadomość o cenę R ządca Domu N r 1285 now y^ 
* 1 2  przy tejże ulicy udzieli.

Potrzebny je s t na W ieś, od Sgo Jana , d J A A E R N I E I A  
Polak, posiadający Języ k i: francuzki i niemiecki, oraz M u
zykę na skrzypcach, do chłopczyka dziewięcio-letniego. Ż y
czący sobie objąć to miejsce zechce się zgłosić pod N r 1337 
na Plac W arecki, dom M intera, na 2gie piętro, w głównym 
korpusie, do m ieszkania Jaworskiego.

W  Czerniakowie pod W arszaw ą, je s t do wydzierżawienia 
PROPINACJI na la t kilka. Bliższa wiadomość na 

.m iejscu u Rządcy tychże dóbr.
P rzy rogu ulicy Tłóm ackiej i B ielańskiej pod Nrem 599 

A, B, jest 3gie piętro do wynajęcia od W ielkiej-Nocy, 
składające się z 3ch Pokoi, Kuchni angielskiej obszernej o 
2ch oknach, G óra wspólna i 2 Piwnice; wiadomość powziąść 
m ożna w Z akładzie Kapeluszy od ulicy Bielańskiej.

S  Do Pedagogium wyniesiony, jak o  też wszelkie prawajj? 
g S z k ó ł Rządowych posiadający 5EAK.ŁAIJ AniiltuuojJ 
kHyehoivaivrzj «  Ostrowie pod W ieleniem  ,S  
g w  Poznańskiem, leży przy Kolei Żelaznej B ydgosko-K ró-a 
glew ieckiej-W schodniej, dokąd w 12stu godzinach z W a r-5  
fcszawy przybyć można. Przyjm ują się także Chłopcy odf! 
R lat 7u do 18u i od Septymy (t. j. od lej klassy) aż d o jj 
fePrymy (t. j. aż do 7ej klassy) w ykształceni zostają. Cią-«S 
jjg ty  dozór, spokojność wiejska, jako  też  gruntowny i o d -g  
Kpowiedni wykład nauk, zjednały Zakładow i tem u dobrajj 
ferenomę Chłopcy Polscy  p o b ie r a ją  t a k i e  g ru n to w n e  w y-fS  
^ k s z ta ł c e n ie  w  j ę z y k u  o jc z y s ty m .  Program y m ożna dostaćfi 
R bezpłatnie w Ń ięgarni P . Friedleina; a bliższe w iadom o-^ 
£ śc i uzyskać m ożna u  P. Sprittulli, na  Lesznie pod N r 668;2  
g ja k o  też u  D yrektora Z akładu D ra Beheim  Schwarzbach.S

Dyrektor D r ó g  Żelaznych Warszawsko- Wiedeńskiej 
i Warszawsko-Bydgoskiej.— Zawiadamia: że pozosta
wione w czasie od dnia 1 Paźdz: do dnia 31 Grudnia r. 
z. w powozach i na Stacjach Drogi Żelaznej rozmaite 
przedmioty, odebrane być mogą. za udowodnieniem 
własności od Zawiadowcy Stacji Głównej w Warsza
wie. Wykaz zaś tych przedmiotów, przejrzany być mo
że każdodziennie w zwykłych godzinach biurowych u 
Zawiadowców Stacji: Warszawa, Skierniewice, Łowicz, 
Kutno, Włocławek, Alexandrów, Piotrków, Częstocho
wa, Sosnowce i Granica. Z przedmiotami do dnia 30 
Czerwca 1863 r. nieodebranemi, postąpionem będzie 
stosownie do przepisów Dróg Żelaznych. — Mirecki. 
Naczelnik Kancellarji, J. Niewęgłowski.

W  domu N r 1390 B, w W arszaw ie , Obywa
te l Pow iatu Łęczyckiego Ch... wynajął M ieszka
nie z częścią O gródka, od Śgo M ichała r. z. 
rocznie, z zaliczeniem półrocznem , ponieważ do 

wynajętego lokalu nie wprowadził się, ani u W łaściciela nie 
był, przeto wzywa go niniejszem , że jeże li przed  lm  Kwie
tn ia  r. b. nie zgłosi się i umówionej w aluty za  drugie pó ł
rocze nie wyliczy, lokal w mowie będący, nadal kom u inne
mu wynajęty zostanie.— W  tym że domu je s t  do w ydzierża
wienia A g r ó d  fruktowy i warzywny, wraz z D o m k i e m  
o 4ch Pokoikach na dole i 2ch F acjatkach . — Są P l a c e  
do sprzedania przy  ulicy brukow anej, mogą być tak że  od
stąpione dochody, z całej tej nieruchomości, z odstąpieniem  
umówionego p ro c en tu ; wiadomość n a  Podwalu N er 500 A, 
u  Rządcy.

I 4 0 I . 0 V . 1 4  pod Nrem  90 , w wsi W ielka W ola, przy 
W arszawie p o ło żo n a , do spadku po Szyperskich należąca, 
po ostatecznem  załatw ieniu  zachodzących sporów , dnia 12 
(24) M arca r. b., o godzinie 4ej z południa, w drodze dzia
łów w miejscu posiedzeń T rybunału  Cywilnego w W arszawie, 
ostatecznie sprzedaną będzie przez publiczną sądową licytację 
rozpocząć się m ającą od summy rs. 4 12  k o p :‘78% , jako  %  
części szacunku przez biegłych ustanowionego. Przystępujący 
do licytacji obowiązany je s t  przedewszystkiem  złożyć vadium 
w summie rs. 200, a  szczegółowy opis i w arunki licytacyjne,' 
są do przejrzenia w Kancellarji W ydziału ligo , pomienioncgo 
T rybunału , i u podpisanego P a trona  T rybunału  w W arsza 
wie przy ulicy Śto-Jerskiej pod N r 1776 lit: A, zam ieszka
łego. — Maciej Kazim ierz S z y i m i c k i ,  Patron .

PAPIEROSY w  Liściu Hawańskim,
^Mocne i średniej mocy, nadeszły do Skład,u Cy- _  
}gar hawańskich i wszelkich wyrobów Tabacznychif 
i krajowych i zagranicznych w Pałacu JW. Hr: An-_ 

M drzeja Zamoyskiego, przy ulicy Nowy-Świat podl 
j t ó l  6 7 . -  J I Ł O S E ^ B Ł l J j T f

BI »  n  k  P o l a k i ,
Podaje do wiadomości ósób interesowanych, że  w dniu 14 

(26) M aja r. b . , rozpocznie się w Sali Giełdowej licytacja, 
na  różne kosztowności w B anku zastaw ione, a  nie prolon
gowane w term in ie , i trw ać będzie aż do zupełnej ich wy
przedaży. W łaściciele p rzeto  zastawów zalegających w op ła
cie p row izji, aby je  zabezpieczyć od sprzedaży, winni się 
zgłaszać do K antoru  B anku po wykupno, lub uzyskanie dal
szej pro longacji, mianowicie co do wyrobów złotych i sre 
brnych , nie trzym ających przepisanej próby, podług p a ra 
grafu 29, Najwyżej zatwierdzonej pod dniem 10  (22) Kwie
tn ia  1851 r. Ustawy, o zaprow adzeniu probierni, najpóźniej 
do d. 4 (lo) M aja b. r . , gdyż od tej daty  oodobne wyroby 
odsyłane będą  do Mennicy, dla wypróbowania 1 ocechowa
nia, lub przetopienia i zam ienienia na  gotowiznę.

W szelkie inne zastawy kosztowności, prolongowane być 
mogą do dnia 9 (21 ) M aja r. b., po tej zaś dacie, tylko wy
kupno dozwolone będzie;

Y ice-Prezes, Rzeczywisty R adca Stanu, S z e i n i i w t l i .
Ż a  Naczelnika Kancellarji, M u i t i s z e i i s k i .

 ̂ MK1EWCKĘTA zręczne tlo UKlugV 
Zakładzie pod Koronam i, w W arszaw ie, ulicaA

■ ”  - - - - -  4, ! #

pierwsze drzwi na  lewo n a  lm  piętrzę. #

S&fsobsa w średnim  w ieku , dobrej konduity, życzy solne 
przyjąć obowiązek l a o s g t w d y i t i  lub zarządu domu, ta k  
na  prowincji, ja k  i w W arszawie. W iadomość powziąsc mo
żna pod N r 121 przy ulicy P iekarsk ie j, na sm  piętrze od 
frontu .—Tam że je s t  I P o k o S k  do wynajęcia dla kaw alera, 
ze stołem  lub bez.
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Syrop zNadfosforanu (d’hypophosphite) Wapna
Dra Churchill.

Przygotowany przez PP . G rim ault e t Comp. A ptekarza  
w Paryżu.

J ( a  s l a l i o Ń e i  P i e r s i o w e .
J e s t  to nowe, przedniego sm aku lekarstwo, uśm ierza naj- 

uporczywszy kaszel, koklusz, ka ta r, gripę. Leczy wybornie 
rozjątrzenie płuc i nieocenione sprawia skutki w cierp ie
n iach suchotników. D ziałanie tego s y r o p u  uśm ierza i ł a 
godzi najnieznośniejsze kaszłe i pod jego wpływem potn ie
n ie  nocne ustaje  i chory w krótce odzyskuje zdrowie, czer- 
stwość i tuszę norm alną. '

_ W  tej samej aptece w Paryżu, znajdują  się wyborne cu
kierk i, przyrządzone z soku głowiastej sa łaty  i laurowych 
liści i wszelkich substancji, k tó re  są znane w medycynie ze 
swych własności łagodzących i uśm ierzających. C ukierki te  
używają się zwykle łącznie z syropem w każdej przypadłości 
kaszlu, odpluwania i piersiowych wymiotów.

Skład Główny znajduje się w Głównych A ptekach K róle- 
s tT O ,^ raz^w W iln ie^u Chróścickiego. (3)

|  ° 1 5 5 i i r W p S i D A ż !
o D la nieprzewidzianych okoliczności ogłoszona w prze- J 
Oszłym m iesiącu, unikając publicznej licytacji, Sprzedaż! 
ęTow arów  Cennikiem niżej objętych, nie przyszła do sku t-( 
Oku, a mianowicie z przyczyny przeszkód tran sp o rtu  do-f 
5  tyczących.

Od dnia 9go b. m. zaczynając, niżej wymienione To-< 
wary o połowę ceny sprzedawane są. Towary m ożna! 
zalecić Szanownej Publiczności tak  co do ceny p rzystę-ł 
pnej. ja k  i co do najlepszego tychże gatunku. Spodzie-! 
wać się należy, że Szan: Publiczność sposobności tej n ie; 
zaniedba i Skład  Towarów odwiedzić zechce, w którym  £ 
i znajduje się : _ l

500  sztuk cienkiego Batystowego P ł ó t n a ,  na  14 K o-i 
szul, czysto-lnianego, po Rs. 2 0 , 2 2 , 24 do 40 za sztukę.)

400 sztuk czystego P ł ó t n a  na  Prześcieradła  i G atki,! 
od Rs. 10 do 15. ?

1 ,000  Tuzinów C h u s t e k  z P łó tn a  Irlandzkiego, od! 
Rs. l Kop. 90 do Rs. 5. >

B i e l i z n a  Stołowa Saska czysto-lniana, n a  6 osób, j 
od Rs. 5 Kop. 50 do Rs. 8 .

1 T akaż  na 12 osób, od Rs. 12 do 20 za sztukę.
| O b r u s y  osobne, na  osób 6 , od Rs. 2 do 8.
i T akże  są do sprzedania C z a p k i  po Rs. 1 .
! C y g a r n i c z k i  z prawdziwej piany morskiej, z osad
z ą  bursztynową, po Kop: 25 za sztukę.
' Cygarniczki w futerale od Kop. 80 do Rs. 1 za  sztukę.!

,, z figurami, od Rs. 1 K. 50 doR s. 20  „  t
1 „  z oprawą srebrną, poR s. 5, ń ’/ 2 do 10 zaszt:.j

B iorący Towaru za  Rs. 25 otrzym ają bezpłatnie gusto
wny upominek. . ,

Miejsce sprzedaży na Krakowskiem-Przedm ieściu, na -; 
przeciwko H otelu Europejskiego, N r dawny 389, gdzieJ 
Z akład Fotograficzny Baj era.

Są, do sprzedania za bardzo nizką, cenę, 
dwa GARNITURY MEBLI, mało używa
nych, j. t. Kanapa, 12 Krzeseł, dwa Fotele 

pluszem pokryte i Stół, mahoń:; Biórko palisandro
we, Parawan, Łóżko mahoniowe,Kozetasafjanem kry
ta i dwa Dywany. Wiadomość w pałacu SkwarcowaNr 
413, wbramie na prawo od Saskiego placu, u Stróża 
Kazimierza.

J e s t  zaraz  do sprzedania R D I j O  Y.5 A  w Grochówie, 
z Inw entarzem  żywym i martwym, oraz Ogrodem frukto- 
wym; tudzież druga H .O Ł O Y  J A  we Wsi W awer, 8 w iorst 
za  W arszaw ą. W iadom ość przy ulicy Sto-Jerskiej pod N r 
j 776  lit: A, w oficynie wprost bram y po lewej ręce.

W  Niedzielę d. 15go M arca r. b., w racając z pogrzebu u- 
licami D ziką i Przejazd, zgubiono S a k i e w k ę  , w której 
się znajdowało pieniędzm i przeszło trzy  złote, list, b ile t lo- 
te rji klassycznej i poduszeczka od X iążki do Nabożeństwa, 
perełkam i wyrabiana, serce Pana  Jezusa. Łaskawego i bo
gobojnego znalazcę najuprzejm iej uprasza się , aby raczył 
powyższą poduszeczkę zwrócić, do Sklepu W iktuałów  przy 
ulicy R ym arskiej , w domu JW . Zamoyskiego , wprost Ko- 
missji Skarbu, N r 471, zatrzym ując resztę przy sobie, jeżeli 
tego zażąda.

Zawiadam iam  Szanowną' Publiczność, że tak  ja k  co rok. >'

I
ak i w tym, dostać będzie m ożna na nadchodzące Święta^ 
Wielkanocne, M a c z k u . R o l e n d n i  i rozm aitych^ 
l a k i e r k ó w  różno-kolorow ych, do ubierania C iast,f 
iabek i M azurków, funt po Złp. 3 , łu t  po gr: 3. C ykaty! 
rzezroczystej i Skórek pomarańczowych świeżych , fu n tl 
łp . 4. Kwiatów z cukru podług natury  zrobionych, funt^ 
Iłp. 10 , a  zaś drugi gatunek Kwiatów po Złp. 5 . Alkier-I 
las (Kokczynela) po gr. 15 i po złp. i ;  D r o ż d ż e  winne! 
ubeltowe %  funta na  garniec mąki, funt Złp. 3, łu t gr: 3 .f 
ukierków  deserowych najwyborniejszych, funt Złp. 5 *  
ionfitur rozm aitych funt po Złp. 3 i 4. S o k i  F r n k t o  i 
t e  (owocowe) po różnej cenie. R ozm aite S y r o p y  o d | 
aszlu i Cukierki. K arm elki codziennie świeże. B a r a n i  
i i  rozmaitej w ielkości, od gr: 3, 5, 10, 15, 20, do Złp. i , |

, 3, 4, 5, 6. S t o l i c z k ó w  z całem Swięeonem po różnej! 
jijcenie. P u d e ł e c z e k  z Święconem dla dzieci po Złp. l !  
®gr: 1 0 , a  większe po różnej cenie. J a j e k  cukrowych i |  
Igczokoladowych, od gr: 5 do Złp. 10; oraz B a b  i T o r - ł !  
S t ó w  rozmaitego gatunku. Obstalunki przyjm ują się co-j 

jjgdziennie, pod N r 461, w pałacu B lanka zwanym. .
K a r o l  G r o l m e r t .  i

Kordjał Pepsiny
przygotowany przez PP. G rim ault e t Comp. A ptekarzy 

w P aryżu, 
nowe odkrycie D ra  Corvisart,

Nadwornego L ekarza  Cesarza Francuzów.
P epsina je s t  sokiem gastrycznym, czyli żywiołem traw ie

n ia  oczyszczonym, k tó ry  n a tu ra  sam a w żołądku zwierząt 
p łodzi i wydaje, d la spowodowania i odbycia" funkcji t r a 
wienia. B rak  jej w żołądku spraw ia ociężałość, senność, 
b rak  apety tu , flegmę, ból głowy, boleści żołądka, zapalenie 
i nabrzm ienie kiszek, odbijanie, wymioty po jedzeniu, na 
brzm ienie błon śluzowych, u tra tę  sił i ogólną niemoc. K or
d ja ł ten  najsilniej działa kiedy idzie o wzmocnienie zwątlo- 
nego żo łądka i zapobieżenie niknieniu organizmu, po zło
śliwych gorączkach: zgniłej i tyfoidalnej, przeciw wymiotom 
kobiet w stan ie  ciąży.

Środek ten  upoważniony został przez P aryzką Akadem ję 
Medyczną.

Sk ład  Główny znajduje się w Głównych A ptekach Króle
stwa; w W ilnie u  P. Chróścickiego; we Lwowie u P. R ucher 
pod Srebrnym  Orłem, i w Krakowie u  Molędzińskiego pod 
Barankiem . (4)

a  O S T R Y G I  O S T E Y D Z H J E ,
wyborowe, codzień świeże, nadchodzą 

d o  H o i i d l u  A n t o n :  S t ę p k o w s k i e g o
przy ulicy W ierzbowej N r 473 C. '

•  ■ *  »  V O  I
■olutynikle 1 Oatendaklo,
wyborowe, nadchodzą codzień świeże 

do Handle J ó a e f a  ,
w puchm Teatralnym pod Nr 474,

sB atryg t ś wicie, nadehodzą codziennie do Haa- 
dln Win i Towarów Kolonjainyoh Rajtarskier*, 
(dawniej Gont), przy rogn nlioy Daniiowieiow 
iklej i Senatorskiej.

W Drukarni Kurjera Warszawskiego.— Za pozwoleniem Cenzury Rządowej.


